

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către: IP Liceul Teoretic Andrei Vartic, r. Ialoveni, strada Alexandru cel Bun 84.

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

- Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei,

subsemnații Colibă Mihail

reprezentanți ai ofertantului SRL "Camonir"

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm: **Lucrări de reparație generală și de renovare. Lot 1: Lucrări de reparații a încăperilor subsolului**

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **198 855,51 lei (o sută nouăzeci și opt mii opt sute cincizeci și cinci lei 51 bani);**

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **39 771,10 lei (treizeci și nouă mii șapte sute șaptezeci și unu lei 10 bani);**

Total ofertă: 238 626,61 lei (două sute treizeci și opt mii șase sute douăzeci și șase lei 61 bani).

(suma în litere și în cifre)

- Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 30 (treizeci) zile.

(perioada în litere și în cifre)

- Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 (treizeci) zile, respectiv pînă la data de 27.12.2020

(durata în litere și în cifre)

- Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

- Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[*] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

- Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
- Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 26 / 11 / 2020

Colibă Mihail, în calitate de
Director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în
numele SRL "Camonir"
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ____ (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă transfer bancar/emisă de o banca comerciala/alte forme acceptate de autoritatea contractantă în cuantum de ____ % (din prețul total ofertat) și constituie ____ mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 3 zile zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile zile calendaristice

Ofertant,

SRL "Camonir"
(semnătura autorizată)

DEVIZ LOCAL №

Lucrări de reparație

Valoarea de deviz 238 626,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie holului				
		1.1. Cabinetul personalului tehnic				
		1.1.1. Pereti				
1	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos pe suprafetele peretilor	m2	44,000	29,11 23,31	1 280,89 1 025,60
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	44,000	2,36 1,27	103,90 55,94
3	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	44,000	36,18 23,31	1 591,88 1 025,60
		<i>Total</i>	lei			2 976,67
		Total Pereti Inclusiv salariu				2 976,67 2 107,14
		1.1.2. Tavane				
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	18,000	2,36 1,27	42,51 22,89
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos pe suprafetele tavanelor	m2	18,000	29,11 23,31	523,99 419,56
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	18,000	36,18 23,31	651,22 419,56

1	2	3	4	5	6	7
		manual				
		<i>Total</i>	lei			1 217,72
		Total Tavane Inclusiv salariu				1 217,72 862,01
		1.1.3. Timplarie				
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,800	17,80 17,80	32,04 32,04
8	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice profilul cercevelei pentru usa inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,800	1 138,97 34,33	2 050,15 61,79
		<i>Total</i>	lei			2 082,19
		Total Timplarie Inclusiv salariu				2 082,19 93,83
		<i>Total</i>	lei			6 276,58
		Total Cabinetul personalului tehnic Inclusiv salariu				6 276,58 3 062,98
		1.2. Cabinetul psihologului				
		1.2.1. Pereti				
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	53,000	2,36 1,27	125,15 67,38
10	CF50B	Reparatii de tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	14,000	66,78 51,70	934,96 723,85
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	53,000	36,18 23,31	1 917,49 1 235,38
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu	m2	2,000	95,78 72,05	191,56 144,09

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane glafuri				
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Glafuri	m2	2,000	66,78 51,70	133,57 103,41
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos pe suprafetele Glafuri	m2	5,000	29,11 23,31	145,56 116,55
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	5,000	2,36 1,27	11,81 6,36
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Glafuri	m2	5,000	36,18 23,31	180,90 116,55
		<i>Total</i>	lei			3 641,00
		Total Pereti Inclusiv salariu				3 641,00 2 513,57
		1.2.2. Tavane				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	27,000	2,36 1,27	63,76 34,33
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos pe suprafetele tavanelor	m2	27,000	29,11 23,31	785,99 629,34
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	27,000	2,36 1,27	63,76 34,33
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	27,000	36,18 23,31	976,83 629,34
21	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	24,300	63,01 36,02	1 531,09 875,36
		<i>Total</i>	lei			3 421,43

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavane Inclusiv salariu				3 421,43 2 202,70
		1.2.3. Timplarie				
22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	4,000	17,80 17,80	71,20 71,20
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice profilul cercevelei pentru usa inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,000	1 138,97 34,33	4 555,89 137,31
		<i>Total</i>	lei			4 627,09
		Total Timplarie Inclusiv salariu				4 627,09 208,51
		<i>Total</i>	lei			11 689,52
		Total Cabinetul psihologului Inclusiv salariu				11 689,52 4 924,78
		1.3. Sala mica de sport				
		1.3.1. Pereti				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact	m2	93,000	5,80 1,27	539,62 118,24
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonocontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	93,000	18,03 5,93	1 676,54 551,79
26	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane glafuri	m2	93,000	95,78 72,05	8 907,77 6 700,28
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	93,000	66,78 51,70	6 210,77 4 808,44
28	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a.	m2	93,000	20,20 8,48	1 878,14 788,27

1	2	3	4	5	6	7
		lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj Plasa PVC la pereti				
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos pe suprafetele pereti	m2	93,000	29,11 23,31	2 707,32 2 167,74
30	CK26D	Pervazuri (Coltar din aluminiu pentru protectia muchiilor)	m	13,000	9,54 4,24	123,99 55,09
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	93,000	2,36 1,27	219,61 118,24
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Pereti	m2	93,000	36,18 23,31	3 364,65 2 167,74
		<i>Total</i>	lei			25 628,41
		Total Pereti Inclusiv salariu				25 628,41 17 475,83
		1.3.2. Tavane				
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	60,000	2,36 1,27	141,68 76,28
34	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	60,000	79,94 64,84	4 796,32 3 890,48
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos pe suprafetele tavanelor	m2	60,000	29,11 23,31	1 746,66 1 398,54
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	60,000	2,36 1,27	141,68 76,28
37	CK26D	Pervazuri (Coltar din aluminiu pentru protectia muchiilor)	m	36,000	9,54 4,24	343,37 152,57
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	60,000	36,18 23,31	2 170,74 1 398,54
39	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	54,000	62,95 36,02	3 399,46 1 945,24

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			12 739,91
		Total Tavane Inclusiv salariu				12 739,91 8 937,93
		1.3.3. Timplarie				
		1.4.1. Pereti				
40	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	4,100	17,80 17,80	72,98 72,98
41	CK25A	Montarea usi confectionate din profiluri din mase plastice profilul cercevelei pentru usa inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,100	1 138,97 34,33	4 669,78 140,74
42	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea	m2	9,000	63,48 57,64	571,28 518,73
		<i>Total</i>	lei			5 314,04
		Total Timplarie Inclusiv salariu				5 314,04 732,45
		<i>Total</i>	lei			43 682,36
		Total Sala mica de sport Inclusiv salariu				43 682,36 27 146,21
43	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	38,000	11,44 11,44	434,82 434,82
44	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane glafuri	m2	38,000	95,78 72,05	3 639,73 2 737,75
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	38,000	2,36 1,27	89,73 48,31
46	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	38,000	66,78 51,70	2 537,73 1 964,74

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
47	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj Plasa PVC la pereti	m2	38,000	20,20 8,48	767,41 322,09
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos pe suprafetele pereti	m2	38,000	29,11 23,31	1 106,21 885,74
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	38,000	2,36 1,27	89,73 48,31
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Pereti	m2	38,000	36,18 23,31	1 374,80 885,74
		<i>Total</i>	lei			10 040,16
		Total Pereti Inclusiv salariu				10 040,16 7 327,50
		1.4.2. Tavane				
51	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	10,000	18,03 5,93	180,27 59,33
52	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	10,000	79,94 64,84	799,38 648,41
53	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj Plasa PVC la pereti	m2	10,000	20,20 8,48	201,95 84,76
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos pe suprafetele tavanelor	m2	10,000	29,11 23,31	291,11 233,09
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	10,000	2,36 1,27	23,61 12,71
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	10,000	36,18	361,79

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			23,31	233,09
		<i>Total</i>	lei			1 858,11
		Total Tavane Inclusiv salariu				1 858,11 1 271,39
		1.4.3. Pardosele				
57	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton	m2	10,000	12,71 12,71	127,14 127,14
58	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr.5cm	m2	10,000	60,03 29,67	600,26 296,66
59	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2cm	m2	10,000	40,42 20,34	404,22 203,42
60	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	10,000	300,59 122,90	3 005,94 1 229,02
61	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	14,000	64,79 36,02	907,11 504,32
		<i>Total</i>	lei			5 044,67
		Total Pardosele Inclusiv salariu				5 044,67 2 360,56
		1.4.4. Timplarie				
62	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	2,000	17,80 17,80	35,60 35,60
63	CK25A	Montarea usi confectionate din profiluri din mase plastice profilul cercevelei pentru usa inclusiv armaturile si accesoriile	m2	2,000	1 138,97 34,33	2 277,95 68,66

1	2	3	4	5	6	7
		necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
		<i>Total</i>	lei			2 313,55
		Total Timplarie Inclusiv salariu				2 313,55 104,26
		<i>Total</i>	lei			19 256,49
		Total Depozit pentru chimie Inclusiv salariu				19 256,49 11 063,71
		1.5. Coridor				
		1.5.1. Pereti				
64	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	108,000	11,44 11,44	1 235,80 1 235,80
65	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (fortan) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	0,800	710,11 177,84	568,09 142,27
66	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane pereti	m2	116,000	95,78 72,05	11 110,76 8 357,34
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	116,000	2,36 1,27	273,92 147,48
68	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	116,000	66,78 51,70	7 746,76 5 997,62
69	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj Plasa PVC la pereti	m2	116,000	20,20 8,48	2 342,62 983,22
70	CK26D	Pervazuri (Coltar din aluminiu pentru protectia muchiilor)	m	72,000	9,54 4,24	686,74 305,14
71	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	116,000	29,11	3 376,86

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos pe suprafetele pereti			23,31	2 703,84
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	116,000	2,36 1,27	273,92 147,48
73	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Pereti	m2	116,000	36,18 23,31	4 196,76 2 703,84
		<i>Total</i>	lei			31 812,23
		Total Pereti Inclusiv salariu				31 812,23 22 724,03
		1.5.2. Tavane				
74	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	45,000	210,25 93,24	9 461,30 4 195,62
75	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	40,500	62,98 36,02	2 550,55 1 458,93
		<i>Total</i>	lei			12 011,85
		Total Tavane Inclusiv salariu				12 011,85 5 654,55
		1.5.3. Pardosele				
76	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	46,000	64,79 36,02	2 980,53 1 657,06
		<i>Total</i>	lei			2 980,53
		Total Pardosele Inclusiv salariu				2 980,53 1 657,06
		1.5.4. Timplarie				
77	CK25A	Montarea usi confectionate din profiluri din mase plastice profilul cercevelei pentru usa inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu	m2	1,800	1 138,97 34,33	2 050,15 61,79

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
		<i>Total</i>	lei			2 050,15
		Total Timplarie Inclusiv salariu				2 050,15 61,79
		<i>Total</i>	lei			48 854,76
		Total Coridor Inclusiv salariu				48 854,76 30 097,43
		1.6. Nise pentru iluminare				
		1.6.1. Pereti				
78	RpCJ13A	Reparatii de tencuieli interioare, driscuite, de 2 cm grosime, la tavane, pe blocuri ceramice, elemente de umplutura din beton sau caramida, executata cu mortar de ciment-var marca 50-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca 25-T pentru grund si stratul vizibil	m2	58,000	69,78 55,09	4 047,05 3 195,45
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	156,000	2,36 1,27	368,38 198,34
80	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Pereti	m2	156,000	36,18 23,31	5 643,92 3 636,20
		<i>Total</i>	lei			10 059,35
		Total Pereti Inclusiv salariu				10 059,35 7 029,99
		1.6.2. Pardosele				
81	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr.5cm	m2	37,000	60,03 29,67	2 220,95 1 097,64
82	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T,	m2	37,000	40,42 20,34	1 495,62 752,67

1	2	3	4	5	6	7
		se adauga 2cm				
83	RpCB02D	Beton turnat in cofraje, la parapete la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier	m3	1,250	1 234,70 268,69	1 543,38 335,86
		<i>Total</i>	lei			5 259,95
		Total Pardosele Inclusiv salariu				5 259,95 2 186,17
		<i>Total</i>	lei			15 319,30
		Total Nise pentru iluminare Inclusiv salariu				15 319,30 9 216,16
		<i>Total</i>	lei			145 079,01
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			19 240,04
		<i>Cheltuieli de transportare</i>	6 %			3 566,73
		<i>Total</i>				167 885,78
		<i>Cheltuieli de regie</i>	9,5 %			15 949,15
		<i>Total</i>				183 834,93
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			7 353,40
		Total Lucrari de reparatie holului Inclusiv salariu				191 188,33 85 511,27
		2. Lucrari electrice				
		2.1. Depozit de Chimie				
84	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat inclusiv dispozitivul de sustinere, tip LED complet echipat	buc	2,000	319,25 46,20	638,50 92,39
85	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,000	46,48 11,44	46,48 11,44
86	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate	m	12,000	30,09 14,41	361,02 172,91

1	2	3	4	5	6	7
		aparent, avind sectiunea de 3x1,5				
		<i>Total</i>	lei			1 046,00
		Total Depozit de Chimie Inclusiv salariu				1 046,00 276,74
		2.2. Coridor				
87	RpEF02A	Montarea corpur de iluminat inclusiv dispozitivul de sustinere, tip LED complet echipat	buc	8,000	319,25 46,19	2 553,98 369,55
88	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	4,000	46,48 11,44	185,93 45,77
89	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5	m	72,000	30,09 14,41	2 166,13 1 037,46
90	RpEB01A	Cablu de putere cu fibre din cupru BB 3x2,5mm2	m	34,000	21,12 2,97	718,03 100,86
		<i>Total</i>	lei			5 624,07
		Total Coridor Inclusiv salariu				5 624,07 1 553,64
		<i>Total</i>	lei			6 670,07
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			411,84
		<i>Cheltuieli de transportare</i>	6 %			290,38
		<i>Total</i>				7 372,29
		<i>Total</i>				7 372,29
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			294,89
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				7 667,18 1 830,38
		Total	lei			198 855,51

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			39 771,10
						238 626,61
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				87 341,65

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Liceul Teoretic “Andrei Vartic”, or. Ialoveni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparații a încăperilor
subsolului la Liceul Teoretic “Andrei
Vartic”, or. Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 238 626,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	420,373	42,38	17 815,408
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	184,950	42,38	7 838,181
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	481,320	42,38	20 398,342
4.	7123010010200	Betonist	h-om	5,675	42,38	240,506
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	83,160	42,38	3 524,321
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	10,001	42,38	423,842
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	118,100	42,38	5 005,078
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,500	42,38	63,570
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	43,190	42,38	1 830,391
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	379,520	42,38	16 084,056
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	14,420	42,38	611,120
12.	7422010060100	Timplar	h-om	105,639	42,38	4 476,981
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	207,726	42,38	8 803,430
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,839	42,38	205,077
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,504	42,38	21,360
Total manopera						87 341,65

Materiale:

1.	1111000100024	Intreupator manual	buc	5,050	33,40	168,670
2.	1411122201275	Blocuri de fortan	m3	0,720	488,90	352,008
3.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,939	286,80	269,305
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,918	190,00	2 454,420
5.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,860	190,00	163,400
6.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,169	190,00	32,110
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,238	3 800,00	904,400
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,416	3 800,00	1 580,800
9.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	3 800,00	3,800
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	200,000	0,01	2,000
11.	20301129391510	Usi confectionate din profiluri din mase plastice profilul cercevelei pentru usa inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate	m2	13,700	1 055,30	14 457,610
12.	23201196200535	Diluant	l	0,135	33,50	4,522
13.	2413217300101	Clema de legatura	buc	1,870	2,50	4,675
14.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,850	89,69	614,376

15.	2416586105300	Amorsa Grund	kg	129,150	5,60	723,240
16.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,080	40,30	43,524
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	248,000	25,30	6 274,400
18.	24302261000001	Fuga	kg	3,000	21,50	64,500
19.	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	4,150	28,54	118,441
20.	24302261010101	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	52,545	28,54	1 499,634
21.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	38,550	5,60	215,880
22.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	282,700	9,89	2 795,903
23.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2,400	3,50	8,400
24.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	6,000	4,65	27,900
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 490,251	1,70	7 633,427
26.	26511221004022	Ciment M-400	kg	17,352	1,70	29,498
27.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	9,000	10,90	98,100
28.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,250	1,33	0,333
29.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 377,620	2,10	4 993,002
30.	26531021008533 3	Chit "Eurofin"	kg	433,563	5,50	2 384,596
31.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	10,300	145,70	1 500,710
32.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	40,500	2,74	110,970
33.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	61,200	23,30	1 425,960
34.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	318,220	5,50	1 750,210
35.	27221033107001	Conductor de aluminiu sau cupru 3x2,5	m	38,522	15,90	612,500
36.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	47,250	110,30	5 211,675
37.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	11,880	18,30	217,404
38.	27473123549027	Coltar din aluminiu pentru protectia muchilor	m	121,000	3,50	423,500
39.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	44,100	10,90	480,690
40.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	5,000	1,24	6,200
41.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	22,050	1,25	27,563
42.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	17,820	19,50	347,491
43.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	35,640	0,25	8,911
44.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	780,800	0,30	234,240
45.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	35,640	0,25	8,911
46.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	35,640	0,25	8,911
47.	2874136313300	Diblu din metal	buc	180,000	0,30	54,000
48.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	10,200	267,70	2 730,540
49.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,940	21,00	124,740
50.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,900	5,00	4,500
51.	31301348174085	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1,5	m	90,846	8,90	808,529
52.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	52,850	5,00	264,250
		Total materiale de constructii				64 285,26

Utilaje de constructii:

1.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,693	5,30	30,173
2.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,406	23,40	9,500
3.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,750	11,00	8,250
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	3,186	23,30	74,233

		electric				
		Total utilaje de construcții				122,17

Total	lei	198 855,5 1
TVA	20 %	39 771,10

Total deviz: **238 626,6
1**

Intocmit SRL "Camonir"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Liceul Teoretic “Andrei Vartic”, or. Ialoveni
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrări de reparații a încăperilor subsolului
la Liceul Teoretic “Andrei Vartic”, or. Ialoveni**

**Investitor Liceul Teoretic “Andrei Vartic”,
or. Ialoveni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie holului				
		1.1. Cabinetul personalului tehnic				
		1.1.1. Pereti				
1	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos pe suprafetele peretilor	m2			29,11 23,31
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	42,38	19,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,38	4,24
	265310210085333	Chit "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,36 1,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,38	1,27
	2416586105300	Amorsa Grund	kg	0,1500	5,60	0,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
3	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,18 23,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	42,38	23,31
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,30	10,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
		1.1.2. Tavane				
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,36 1,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,38	1,27
	2416586105300	Amorsa Grund	kg	0,1500	5,60	0,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos pe suprafetele tavanelor	m2			29,11 23,31
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	42,38	19,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,38	4,24
	265310210085333	Chit "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,18 23,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	42,38	23,31
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,30	10,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
		1.1.3. Timplarie				
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			17,80 17,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	42,38	8,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	42,38	8,90
8	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice profilul cercevelei pentru usa inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv,	m2			1 138,97 34,33

1	2	3	4	5	6	7
		intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	42,38	30,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	42,38	3,39
	20301129391510	Usi confectionate din profiluri din mase plastice profilul cercevelei pentru usa inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate	m2	1,0000	1 055,30	1 055,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	89,69	44,84
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,50	3,30
		1.2. Cabinetul psihologului				
		1.2.1. Pereti				
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,36 1,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,38	1,27
	2416586105300	Amorsa Grund	kg	0,1500	5,60	0,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
10	CF50B	Reparatii de tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			66,78 51,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	42,38	51,70
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,30	0,08
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,18 23,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	42,38	23,31
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,30	10,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane glafuri	m2			95,78 72,05
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	42,38	59,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	42,38	12,71
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,70	17,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	190,00	5,70
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	23,30	0,19
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Glafuri	m2			66,78 51,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	42,38	51,70
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,30	0,09
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos pe suprafetele Glafuri	m2			29,11 23,31
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	42,38	19,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,38	4,24
	265310210085333	Chit "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,36 1,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,38	1,27
	2416586105300	Amorsa Grund	kg	0,1500	5,60	0,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Glafuri	m2			36,18 23,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	42,38	23,31
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,30	10,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
		1.2.2. Tavane				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,36

1	2	3	4	5	6	7
						1,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,38	1,27
	2416586105300	Amorsa Grund	kg	0,1500	5,60	0,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos pe suprafetele tavanelor	m2			29,11 23,31
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	42,38	19,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,38	4,24
	265310210085333	Chit "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,36 1,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,38	1,27
	2416586105300	Amorsa Grund	kg	0,1500	5,60	0,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,18 23,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	42,38	23,31
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,30	10,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
21	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			63,01 36,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,38	6,36
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	42,38	29,67
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 800,00	7,66
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 800,00	13,29
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	0,25	0,08
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,25	0,08
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,25	0,08
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	21,00	1,05
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	18,30	1,83
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	19,50	2,93
		1.2.3. Timplarie				
22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			17,80 17,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	42,38	8,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	42,38	8,90
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice profilul cercevelei pentru usa inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 138,97 34,33
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	42,38	30,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	42,38	3,39
	20301129391510	Usi confectionate din profiluri din mase plastice profilul cercevelei pentru usa inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate	m2	1,0000	1 055,30	1 055,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	89,69	44,84
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,50	3,30
		1.3. Sala mica de sport				
		1.3.1. Pereti				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact	m2			5,80 1,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,38	1,27
	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,1500	28,54	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			18,03 5,93
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	42,38	5,93
	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	28,54	11,84

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
26	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane glafuri	m2			95,78 72,05
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	42,38	59,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	42,38	12,71
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,70	17,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	190,00	5,70
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	23,30	0,19
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			66,78 51,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	42,38	51,70
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,30	0,08
28	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj Plasa PVC la pereti	m2			20,20 8,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	42,38	8,48
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,89	10,88
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,60	0,84
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos pe suprafetele pereti	m2			29,11 23,31
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	42,38	19,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,38	4,24
	265310210085333	Chit "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
30	CK26D	Pervazuri (Coltar din aluminiu pentru protectia muchiilor)	m			9,54 4,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	42,38	3,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	42,38	0,42
	27473123549027	Coltar din aluminiu pentru protectia muchiilor	m	1,0000	3,50	3,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,36 1,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,38	1,27
	2416586105300	Amorsa Grund	kg	0,1500	5,60	0,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Pereti	m2			36,18 23,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	42,38	23,31
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,30	10,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
		1.3.2. Tavane				
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,36 1,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,38	1,27
	2416586105300	Amorsa Grund	kg	0,1500	5,60	0,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
34	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			79,94 64,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	42,38	64,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,30	0,10
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos pe suprafetele tavanelor	m2			29,11 23,31
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	42,38	19,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,38	4,24
	265310210085333	Chit "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,36

1	2	3	4	5	6	7
						1,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,38	1,27
	2416586105300	Amorsa Grund	kg	0,1500	5,60	0,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
37	CK26D	Pervazuri (Coltar din aluminiu pentru protectia muchiilor)	m			9,54
						4,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	42,38	3,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	42,38	0,42
	27473123549027	Coltar din aluminiu pentru protectia muchiilor	m	1,0000	3,50	3,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,18
						23,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	42,38	23,31
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,30	10,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
39	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			62,95
						36,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,38	6,36
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	42,38	29,67
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 800,00	7,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 800,00	13,30
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	0,25	0,07
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,25	0,07
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,25	0,07
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	21,00	1,05
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	18,30	1,83
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	19,50	2,92
		1.3.3. Timplarie				
40	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			17,80
						17,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	42,38	8,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	42,38	8,90
41	CK25A	Montarea usi confectionate din profiluri din mase plastice profilul cercevelei pentru usa inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 138,97
						34,33
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	42,38	30,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	42,38	3,39
	20301129391510	Usi confectionate din profiluri din mase plastice profilul cercevelei pentru usa inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate	m2	1,0000	1 055,30	1 055,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	89,69	44,84
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,50	3,30
42	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea	m2			63,48
						57,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	42,38	46,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	42,38	11,02
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1200	40,30	4,84
	23201196200535	Diluant	l	0,0150	33,50	0,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,00	0,50
		1.4. Depozit pentru chimie				
		1.4.1. Pereti				
43	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			11,44
						11,44
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	42,38	5,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,38	6,36
44	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din	m2			95,78
						72,05

1	2	3	4	5	6	7
		beton sau caramida, cu suprafete plane glafuri				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	42,38	59,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	42,38	12,71
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,70	17,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	190,00	5,70
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	23,30	0,19
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,36 1,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,38	1,27
	2416586105300	Amorsa Grund	kg	0,1500	5,60	0,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
46	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			66,78 51,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	42,38	51,70
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,30	0,08
47	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj Plasa PVC la pereti	m2			20,20 8,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	42,38	8,48
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,89	10,88
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,60	0,84
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos pe suprafetele pereti	m2			29,11 23,31
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	42,38	19,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,38	4,24
	265310210085333	Chit "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,36 1,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,38	1,27
	2416586105300	Amorsa Grund	kg	0,1500	5,60	0,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Pereti	m2			36,18 23,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	42,38	23,31
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,30	10,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
		1.4.2. Tavane				
51	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			18,03 5,93
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	42,38	5,93
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	28,54	11,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
52	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			79,94 64,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	42,38	64,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,30	0,10
53	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj Plasa PVC la pereti	m2			20,20 8,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	42,38	8,48
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,89	10,88
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,60	0,84
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos pe suprafetele tavanelor	m2			29,11 23,31
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	42,38	19,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,38	4,24
	265310210085333	Chit "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80

1	2	3	4	5	6	7
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,36 1,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,38	1,27
	2416586105300	Amorsa Grund	kg	0,1500	5,60	0,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,18 23,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	42,38	23,31
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,30	10,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
		1.4.3. Pardosele				
57	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton	m2			12,71 12,71
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	42,38	6,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,38	6,36
58	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr.5cm	m2			60,03 29,67
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	42,38	25,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,38	4,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,70	22,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	190,00	7,98
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	23,30	0,28
59	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2cm	m2			40,42 20,34
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	42,38	16,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	42,38	3,39
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,70	14,62
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	190,00	5,32
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	23,30	0,14
60	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			300,59 122,90
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	42,38	110,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	42,38	12,29
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	145,70	150,07
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,74	11,10
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	21,50	6,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,90	9,81
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,30	0,06
61	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			64,79 36,02
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	42,38	31,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,38	4,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,70	3,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	190,00	1,14
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	23,30	23,77
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	4,65	0,47
		1.4.4. Timplarie				
62	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			17,80 17,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	42,38	8,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	42,38	8,90
63	CK25A	Montarea usi confectionate din profiluri din mase plastice profilul cercevelei pentru usa inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la	m2			1 138,97 34,33

1	2	3	4	5	6	7
		constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	42,38	30,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	42,38	3,39
	20301129391510	Usi confectionate din profiluri din mase plastice profilul cercevelei pentru usa inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate	m2	1,0000	1 055,30	1 055,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	89,69	44,84
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,50	3,30
		1.5. Coridor				
		1.5.1. Pereti				
64	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			11,44
						11,44
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	42,38	5,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,38	6,36
65	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (fortan) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			710,11
						177,84
	7122050013400	Zidar	h-om	3,5660	42,38	151,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	42,38	26,70
	1411122201275	Blocuri de fortan	m3	0,9000	488,90	440,01
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,50	10,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	3 800,00	4,75
	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,6900	1,70	36,87
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	190,00	40,14
66	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane pereti	m2			95,78
						72,05
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	42,38	59,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	42,38	12,71
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,70	17,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	190,00	5,70
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	23,30	0,19
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,36
						1,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,38	1,27
	2416586105300	Amorsa Grund	kg	0,1500	5,60	0,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
68	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			66,78
						51,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	42,38	51,70
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,30	0,08
69	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj Plasa PVC la pereti	m2			20,20
						8,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	42,38	8,48
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,89	10,88
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,60	0,84
70	CK26D	Pervazuri (Coltar din aluminiu pentru protectia muchiilor)	m			9,54
						4,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	42,38	3,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	42,38	0,42
	27473123549027	Coltar din aluminiu pentru protectia muchiilor	m	1,0000	3,50	3,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
71	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos pe suprafetele pereti	m2			29,11
						23,31
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	42,38	19,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,38	4,24
	265310210085333	Chit "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80

1	2	3	4	5	6	7
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,36 1,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,38	1,27
	2416586105300	Amorsa Grund	kg	0,1500	5,60	0,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
73	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Pereti	m2			36,18 23,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	42,38	23,31
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,30	10,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
		1.5.2. Tavane				
74	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			210,25 93,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,38	6,36
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	42,38	86,88
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,30	1,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	110,30	115,81
75	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			62,98 36,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,38	6,36
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	42,38	29,67
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 800,00	7,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 800,00	13,32
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	0,25	0,08
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,25	0,08
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,25	0,08
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	21,00	1,05
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	18,30	1,83
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	19,50	2,93
		1.5.3. Pardosele				
76	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			64,79 36,02
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	42,38	31,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,38	4,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,70	3,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	190,00	1,14
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	23,30	23,77
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	4,65	0,47
		1.5.4. Timplarie				
77	CK25A	Montarea usi confectionate din profiluri din mase plastice profilul cercevelei pentru usa inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 138,97 34,33
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	42,38	30,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	42,38	3,39
	20301129391510	Usi confectionate din profiluri din mase plastice profilul cercevelei pentru usa inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate	m2	1,0000	1 055,30	1 055,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	89,69	44,84
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,50	3,30
		1.6. Nise pentru iluminare				
		1.6.1. Pereti				
78	RpCJ13A	Reparatii de tencuieli interioare, driscuite, de	m2			69,78

1	2	3	4	5	6	7
		2 cm grosime, la tavane, pe blocuri ceramice, elemente de umplutura din beton sau caramida, executata cu mortar de ciment-var marca 50-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca 25-T pentru grund si stratul vizibil				55,09
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9200	42,38	38,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	42,38	16,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,0900	1,70	8,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0310	190,00	5,89
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	23,30	0,14
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,36
						1,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,38	1,27
	2416586105300	Amorsa Grund	kg	0,1500	5,60	0,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
80	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Pereti	m2			36,18
						23,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	42,38	23,31
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,30	10,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
		1.6.2. Pardosele				
81	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr.5cm	m2			60,03
						29,67
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	42,38	25,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,38	4,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,70	22,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	190,00	7,98
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	23,30	0,28
82	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2cm	m2			40,42
						20,34
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	42,38	16,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	42,38	3,39
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,70	14,62
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	190,00	5,32
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	23,30	0,14
83	RpCB02D	Beton turnat in cofraje, la parapete la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier	m3			1 234,70
						268,69
	7123010010200	Betonist	h-om	4,5400	42,38	192,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	42,38	76,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	351,0000	1,70	605,65
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6780	190,00	130,72
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7400	286,80	215,44
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	23,40	7,60
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	11,00	6,60
		2. Lucrari electrice				
		2.1. Depozit de Chimie				
84	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat inclusiv dispozitivul de sustinere, tip LED complet echipat	buc			319,25
						46,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	42,38	46,19
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	267,70	273,05
85	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			46,48
						11,44

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	42,38	11,44
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	33,40	33,73
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,24	1,24
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,33	0,07
86	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5	m			30,09 14,41
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	42,38	14,41
	31301348174085	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1,5	m	1,0300	8,90	9,63
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	10,90	5,72
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	1,25	0,33
		2.2. Coridor				
87	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat inclusiv dispozitivul de sustinere, tip LED complet echipat	buc			319,25 46,19
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	42,38	46,19
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	267,70	273,05
88	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			46,48 11,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	42,38	11,44
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	33,40	33,73
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,24	1,24
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,33	0,07
89	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5	m			30,09 14,41
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	42,38	14,41
	31301348174085	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1,5	m	1,0300	8,90	9,63
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	10,90	5,72
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	1,25	0,33
90	RpEB01A	Cablu de putere cu fibre din cupru BB 3x2,5mm2	m			21,12 2,97
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	42,38	2,97
	27221033107001	Conductor de aluminiu sau cupru 3x2,5	m	1,0300	15,90	18,01
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	2,50	0,14

APROBAT:

Intocmit
SRL "Camonir"

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Liceul Teoretic "Andrei Vartic", or. Ialoveni

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

FORMULARUL F3.5

DECLARAȚIE

de neîncadrare în situațiile ce determină excluderea de la procedura de atribuire, ce vin în aplicarea art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015

Subsemnatul, Coliba Mihail reprezentant împuternicit al SRL Camonir (*denumirea operatorului economic*) în calitate de ofertant/ofertant asociat, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedura de achiziție publică și sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în situația prevăzută la art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice, respectiv în ultimii 5 ani nu am fost condamnat prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Subsemnatul, Coliba Mihail reprezentant împuternicit al SRL Camonir (*denumirea operatorului economic*), în calitate de ofertant/ofertant asociat, la procedura Cererea Ofertelor de Preț (*se menționează procedura*) pentru atribuirea contractului de achiziție publică avînd ca obiect Lucrări de reparație generală și de renovare. Lot 1: Lucrări de reparații a încăperilor subsolului (*denumirea lucrării*), codul CPV 45453000-7, la data de 27 noiembrie 2020 (*zi/luna/an*), organizată de IP Liceul Teoretic "Andrei Vartic" din or. Ialoveni (*denumirea autorității contractante*), declar pe propria răspundere că:

- a) nu am intrat în proces de insolabilitate ca urmare a hotărârii judecătorești;
- b) mi-am îndeplinit obligațiile de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale, în conformitate cu prevederile legale în vigoare în RM sau în țara în care sunt stabilit până la data solicitată;
- c) nu am fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională;
- d) nu sunt inclus în Lista de interdicție a operatorilor economici.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate în scopul demonstrării îndeplinirii criteriilor de calificare și selecție sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Data completării: 26 noiembrie 2020

Semnat: _____

Nume/prenume: Coliba Mihail

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei: SRL Camonir

FORMULARUL F3.6

DECLARAȚIE

privind conduita etică și neimplicarea în practici frauduloase și de corupere

Data: 27 noiembrie 2020

Numărul procedurii: ocds-b3wdp1-MD-1605256603835

Către: IP Liceul Teoretic "Andrei Vartic" din or. Ialoveni

Subsemnatul, Coliba Mihail reprezentant împuternicit al SRL Camonir (*denumirea operatorului economic*) în calitate de ofertant/ofertant asociat, confirm prin prezenta că:

1. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociații ai lor nu este în relații care ar fi putut considerate ca un conflict de interese.
2. În cazul în care vom afla despre faptul unui conflict potențial, vom raporta imediat informația respectivă către autoritatea contractantă.
3. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociații ai lor nu a fost angajat în practici de corupere, escrocherie, complotare, constrângere sau alte practici anticoncurențiale în procesul pregătirii ofertei din cadrul prezentei licitații, conform prevederilor din documentele de atribuire, punctul IPO10.
4. În legătură cu procedura respectivă de achiziție și cu orice contract care, eventual, ne va fi adjudecat ca rezultat al acesteia, nu au fost, nici nu vor fi efectuate nici un fel de plăți către angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele lor, care sînt implicați în achiziția publică, implementarea contractului și aprobarea plăților contractuale în numele autorității contractante.

Data completării: 26 noiembrie 2020

Semnat: _____

Nume/prenume: Coliba Mihail

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei: SRL Camonir

FORMULARUL F3.3

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

Lucrări de reparații a încăperilor subsolului la Liceul Teoretic "Andrei Vartic", or. Ialoveni
(denumirea lucrărilor)

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2020	
		Zile	
		1-15	1-15
1.	Organizare de șantier	30 zile calendaristice	
2.	1. Lucrari de reparatie holului 2. Lucrari electrice		

Data completării: 26.11.2020

Semnat: _____

Nume: Coliba Mihail

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei și sigiliu: **SRL Camonir**

CERTIFICAT
privind lipsa sau existența restanțelor față de bugetul public național

Nr. A2029676 din 24.11.2020
Nr. _____ din _____
1. Destinația / Назначение _____

Pentru participarea la proceduri de achiziții publice

2. Date despre contribuabil / Информация о налогоплательщике

Denumirea Наименование	Codul fiscal / Numărul de identificare Фискальный код / Идентификационный номер
CAMONIR S.R.L.	1004600018804
Adresa sediului de bază (strada, numărul) Адрес основного месторасположения (улица, номер)	Codul - Denumirea localității Код - Наименование населенного пункта
Stefan cel Mare nr.2R	0155-S.GRATIEȘTI

3. Atestarea lipsei sau existenței restanțelor conform datelor Sistemului Informațional Automatizat /
Подтверждение отсутствия или наличия недоимки согласно данным Информационной автоматизированной системы

La data emiterii prezentului certificat restanța față de bugetul public național constituie/ На дату выдачи данной справки недоимка перед национальным публичным бюджетом составляет:
0,00 lei/лей.

4. Valabil până la / Действителен до 09.12.2020

5. Autentificarea Serviciului Fiscal de Stat / Подтверждение Государственной налоговой службы


Șef DDF Rîșcani
a DGAF mun.Chisinau

Funcția/Должность

LS/M.P.

Claudia GOJAN

Executiv

Numărul și data emiterii/Дата и номер документа



Viorica CĂUȘ

Numărul și data emiterii/Дата и номер документа

2019 pentru perioada 01.01.2019 - 31.12.2019 de lichidare
BIROUL NAȚIONAL DE STATISTICĂ

Entitatea: Camonir S.R.L.
Sediul: Stefan Cel Mare Nr.2r
Raionul(municipiul): 106, DDF RISCANI
Satul(comuna):
Strada: Stefan Cel Mare Nr.2r
Cod postal: 2093
Cod CUATM: 0155, S.GRATIESTI
Activitatea principala: 15629, Alte activitati de alimentatie
Forma proprietate: 15, Proprietatea privată
Forma organizatorico-juridica: 530, Societăți cu răspundere limitată
Cod CUIO: 38983554
Codul fiscal: 1004600018804
WEB:
Numele si coordonatele al contabilului-sef: Certan Victoria
Telefon: 0601252585
Numărul mediu scriptic al personalului în perioada precedentă: 11 persoane.

Unitatea de masura: leu

Notă informativă privind veniturile și cheltuielile clasificate după natură

Anexa 8

Indicatori	Cod rd.	Perioada de gestiune	
		precedenta	curenta
1	2	3	4
Venituri din vinzari	010	<u>4845679</u>	<u>1172789</u>
Alte venituri din activitatea operationala	020	<u>275390</u>	<u>432385</u>
Venituri din alte activitati	030	<u>118103</u>	<u>21000</u>
Total venituri (rd.010 + rd.020 + rd.030)	040	<u>5239172</u>	<u>1626174</u>
Variatia stocurilor	050	<u>-3211</u>	<u>4231</u>
Costul vinzarilor mărfurilor vândute	060	<u>84295</u>	<u>45782</u>
Cheltuieli privind stocurile	070	<u>4064899</u>	<u>656231</u>
Cheltuieli cu personalul privind remunerarea muncii	080	<u>477812</u>	<u>336114</u>
Contributii de asigurari sociale de stat obligatorii si prime de asigurare obligatorie de asistenta medicala	090	<u>122403</u>	<u>75625</u>
Cheltuieli cu amortizarea si deprecierea activelor imobilizate	100	<u>263134</u>	<u>224772</u>
Alte cheltuieli	110	<u>558</u>	<u>245845</u>
Cheltuieli din alte activitati	120	<u>116255</u>	<u>57</u>
Total cheltuieli (rd.050 + rd.060 + rd.070 + rd.080 + rd.090 + rd.100 + rd.110 + rd.120)	130	<u>5126145</u>	<u>1588657</u>
Profit (pierdere) pina la impozitare (rd.040 – rd.130)	140	<u>113027</u>	<u>37517</u>
Cheltuieli privind impozitul pe venit	150	<u>15308</u>	<u>5427</u>
Profit (pierdere) net al perioadei de gestiune (rd.140 – rd.150)	160	<u>97719</u>	<u>32090</u>

BILANȚUL

la

Anexa 1

Nr. cpt.	A C T I V	Cod rd.	Sold la	
			Inceputul perioadei de gestiune	Sfirsitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5
1.	Active imobilizate			
	Imobilizari necorporale	010		
	Imobilizari corporale in curs de executie	020		
	Terenuri	030	<u>52122</u>	<u>252122</u>
	Mijloace fixe	040	<u>2978718</u>	<u>3690205</u>
	Resurse minerale	050		
	Active biologice imobilizate	060		
	Investitii financiare pe termen lung in parti neafiliate	070		
	Investitii financiare pe termen lung in parti afiliate	080		
	Investitii imobiliare	090		
	Creante pe termen lung	100		
	Avansuri acordate pe termen lung	110		
	Alte active imobilizate	120		
	Total active imobilizate (rd.010 + rd.020 + rd.030 + rd.040 + rd.050 + rd.060 + rd.070 + rd.080 + rd.090 + rd.100 + rd.110 + rd.120)	130	<u>3030840</u>	<u>3942327</u>
	Active circulante			
	Materiale	140	<u>540327</u>	<u>538972</u>

Nr. cpt.	A C T I V	Cod rd.	Sold la	
			Inceputul perioadei de gestiune	Sfirsitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5
2.	Active biologice circulante	150		
	Obiecte de mica valoare si scurta durata	160	<u>67834</u>	<u>111002</u>
	Productia in curs de executie si produse	170	<u>5861</u>	<u>1630</u>
	Marfuri	180	<u>15413</u>	<u>19210</u>
	Creante comerciale	190	<u>73871</u>	<u>26719</u>
	Creante ale partilor afiliate	200		
	Avansuri acordate curente	210	<u>22511</u>	<u>26421</u>
	Creante ale bugetului	220	<u>16454</u>	<u>80069</u>
	Creante ale personalului	230	<u>4274</u>	
	Alte creante curente	240		
	Numerar in casierie si la conturi curente	250	<u>262777</u>	<u>30997</u>
	Alte elemente de numerar	260	<u>40000</u>	<u>56866</u>
	Investitii financiare curente in parti neafiliate	270		
	Investitii financiare curente in parti afiliate	280		
	Alte active circulante	290	<u>11914</u>	<u>11914</u>
	Total active circulante (rd.140 + rd.150 + rd.160 + rd.170 + rd.180 + rd.190 + rd.200 + rd.210 + rd.220 + rd.230 + rd.240 + rd.250 + rd.260 + rd.270 + rd.280 + rd.290)	300	<u>1061236</u>	<u>903800</u>
	Total active (rd.130 + rd.300)	310	<u>4092076</u>	<u>4846127</u>
3.	Capital propriu			
	Capital social si suplimentar	320	<u>2160</u>	<u>2160</u>
	Rezerve	330	<u>941459</u>	<u>941459</u>
	Corectii ale rezultatelor anilor precedenti	340	x	
	Profit nerepartizat (pierdere neacoperita) al anilor precedenti	350	<u>161477</u>	<u>161477</u>
	Profit net (pierdere neta) al perioadei de gestiune	360	x	<u>32090</u>
	Profit utilizat al perioadei de gestiune	370	x	
	Alte elemente de capital propriu	380		
	Total capital propriu (rd.320 + rd.330 + rd.340 + rd.350 + rd.360 - rd.370 + rd.380)	390	<u>1105096</u>	<u>1137186</u>
4.	Datorii pe termen lung			
	Credite bancare pe termen lung	400		
	Imprumuturi pe termen lung	410	<u>2504572</u>	<u>2504572</u>
	Datorii pe termen lung privind leasingul financiar	420		
	Alte datorii pe termen lung	430		
	Total datorii pe termen lung (rd.400 + rd.410 + rd.420 + rd.430)	440	<u>2504572</u>	<u>2504572</u>
5.	Datorii curente			
	Credite bancare pe termen scurt	450		
	Imprumuturi pe termen scurt	460	<u>120500</u>	<u>407500</u>
	Datorii comerciale	470	<u>189040</u>	<u>491948</u>
	Datorii fata de partile afiliate	480		
	Avansuri primite curente	490		
	Datorii fata de personal	500	<u>141473</u>	<u>286716</u>
	Datorii privind asigurarile sociale si medicale	510	<u>11284</u>	<u>9527</u>
	Datorii fata de buget	520	<u>19981</u>	<u>3108</u>
	Venituri anticipate curente	530		
	Datorii fata de proprietari	540		
	Finantari si incasari cu destinatie speciala curente	550		
	Provizioane curente	560		
	Alte datorii curente	570	<u>130</u>	<u>5570</u>
	Total datorii curente (rd.450 + rd.460 + rd.470 + rd.480 + rd.490 + rd.500 + rd.510 + rd.520 + rd.530 + rd.540 + rd.550 + rd.560 + rd.570)	580	<u>482408</u>	<u>1204369</u>
	Total pasive (rd.390 + rd.440 + rd.580)	590	<u>4092076</u>	<u>4846127</u>

SITUATIA DE PROFIT SI PIERDERE

de la pina la

Anexa 2

Indicatori	Cod rd.	Perioada de gestiune	
		precedenta	curenta
1	2	3	4
Venituri din vinzari	010	<u>4845679</u>	<u>1172789</u>
Costul vinzarilor	020	<u>4546515</u>	<u>982408</u>
Profit brut (pierdere bruta) (rd.010 - rd.020)	030	<u>299164</u>	<u>190381</u>
Alte venituri din activitatea operationala	040	<u>275390</u>	<u>432385</u>
Cheltuieli de distribuire	050	<u>5004</u>	<u>48750</u>

Indicatori	Cod rd.	Perioada de gestiune	
		precedenta	curenta
1	2	3	4
Cheltuieli administrative	060	<u>457813</u>	<u>311597</u>
Alte cheltuieli din activitatea operationala	070	<u>558</u>	<u>245845</u>
Rezultatul din activitatea operationala: profit (pierdere) (rd.030 + rd.040 – rd.050 – rd.060 – rd.070)	080	<u>111179</u>	<u>16574</u>
Rezultatul din alte activitati: profit (pierdere)	090	<u>1848</u>	<u>20943</u>
Profit (pierdere) pina la impozitare (rd.080 + rd.090)	100	<u>113027</u>	<u>37517</u>
Cheltuieli privind impozitul pe venit	110	<u>15308</u>	<u>5427</u>
Profit net (pierdere neta) al perioadei de gestiune (rd.100 – rd.110)	120	<u>97719</u>	<u>32090</u>

SITUATIA MODIFICARILOR CAPITALULUI PROPRIU

de la pina la

Anexa 3

Nr. d/o	Indicatori	Cod rd	Sold la inceputul perioadei de gestiune	Majorari	Diminuari	Sold la sfirsitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5	6	7
1	Capital social si suplimentar					
	Capital social	010	<u>5400</u>			<u>5400</u>
	Capital suplimentar	020				
	Capital nevarsat	030	<u>(3240)</u>	()	()	<u>(3240)</u>
	Capital neinregistrat	040				
	Capital retras	050	()	()	()	()
	Total capital social si suplimentar (rd.010 + rd.020 + rd.030 + rd.040 + rd.050)	060	<u>2160</u>			<u>2160</u>
2	Rezerve					
	Capital de rezerva	070				
	Rezerve statutare	080	<u>941459</u>			<u>941459</u>
	Alte rezerve	090				
	Total rezerve (rd.070 + rd.080 + rd.090)	100	<u>941459</u>			<u>941459</u>
3	Profit nerepartizat (pierdere neacoperita)					
	Corectii ale rezultatelor anilor precedenti	110	X			
	Profit nerepartizat (pierdere neacoperita) al anilor precedenti	120	<u>161477</u>			<u>161477</u>
	Profit net (pierdere neta) al perioadei de gestiune	130	X	<u>32090</u>		<u>32090</u>
	Profit utilizat al perioadei de gestiune	140	X			
	Rezultatul din tranzitia la noile reglementari contabile	150				
	Total profit nerepartizat (pierdere neacoperita) (rd.110 + rd.120 + rd.130 - rd.140 + rd.150)	160	<u>161477</u>	<u>32090</u>		<u>193567</u>
4	Alte elemente de capital propriu, din care	170				
	Diferente din reevaluare	171				
	Subventii entitatilor cu proprietate publica	172				
	Total capital propriu (rd.060 + rd.100 + rd.160 + rd.170)	180	<u>1105096</u>	<u>32090</u>		<u>1137186</u>

SITUATIA FLUXURILOR DE NUMERAR

de la pina la

Anexa 4

Indicatori	Cod rd	Perioada de gestiune	
		precedenta	curenta
1	2	3	4
Fluxuri de numerar din activitatea operationala			
Incasari din vinzari	010	<u>5190811</u>	<u>1171857</u>
Plati pentru stocuri si servicii procurate	020	<u>4096281</u>	<u>1093575</u>
Plati catre angajati si organe de asigurare sociala si medicala	030	<u>576316</u>	<u>402685</u>
Dobinzi platite	040		
Plata impozitului pe venit	050	<u>11179</u>	<u>16708</u>
Alte incasari	060		
Alte plati	070	<u>179802</u>	<u>120803</u>
Fluxul net de numerar din activitatea operationala (rd.010 – rd.020 – rd.030 – rd.040 – rd.050 + rd.060 – rd.070)	080	<u>327233</u>	<u>-461914</u>
Fluxuri de numerar din activitatea de investitii			
Incasari din vanzarea activelor imobilizate	090		
Plati aferente intrarilor de active imobilizate	100		
Dobinzi incasate	110		
Dividende incasate	120		
Alte incasari (plati)	130		

1	2	3	4	5	6	7
Avansuri acordate, inclusiv pe tari:	030					
1	2	3	4	5	6	7
Imprumuturi acordate si creante privind leasingul financiar, inclusiv pe tari:	040					
1	2	3	4	5	6	7
Alte creante si investitii financiare, inclusiv pe tari:	050					
1	2	3	4	5	6	7
Datorii pe termen lung - total	060					
Datorii comerciale, inclusiv pe tari:	070					
1	2	3	4	5	6	7
Avansuri primite, inclusiv pe tari:	080					
1	2	3	4	5	6	7
Credite bancare, imprumuturi si datorii privind leasingul financiar, inclusiv pe tari:	090					
1	2	3	4	5	6	7
Alte datorii, inclusiv pe tari:	100					

Rd.010= rd.020 + rd.030 + rd.040 + rd.050
Rd.060= rd.070 + rd.080 + rd.090 + rd.100
Col.7 = col.3+col.4-col.5±col.6

Anexa 9

NOTA INFORMATIVA
privind relatiile cu nerezidentii

Tabelul 2

Creante, investitii financiare si datorii pe termen lung aferente nerezidentilor, cu exceptia fondatorilor

Indicatori	Cod rd./ cod tara	Sold la inceputul perioadei de gestiune	Modificari in perioada de gestiune			Sold la sfirsitul perioadei de gestiune
			Intrari / majorari	Iesiri / diminuari	Diferente de curs valutar	
1	2	3	4	5	6	7
Creante si investitii financiare pe termen lung - total	010					
Creante comerciale, inclusiv pe tari:	020					
1	2	3	4	5	6	7
Avansuri acordate, inclusiv pe tari:	030					
1	2	3	4	5	6	7
Imprumuturi acordate si creante privind leasingul financiar, inclusiv pe tari:	040					
1	2	3	4	5	6	7
Depozite, inclusiv pe tari:	050					
1	2	3	4	5	6	7
Alte creante si investitii financiare, inclusiv pe tari:	060					
1	2	3	4	5	6	7
Datorii pe termen lung - total	070					
Datorii comerciale, inclusiv pe tari:	080					
1	2	3	4	5	6	7
Avansuri primite, inclusiv pe tari:	090					
1	2	3	4	5	6	7

1	2	3	4	5	6	7
Credite bancare, imprumuturi si datorii privind leasingul financiar, inclusiv pe tari:	100					

1	2	3	4	5	6	7
Alte datorii, inclusiv pe tari:	110					

Rd.010= rd.020 + rd.030 + rd.040 + rd.050 + rd.60
Rd.070= rd.080 + rd.090 + rd.100 + +rd.110
Col.7 = col.3+col.4-col.5±col.6

Anexa 9

NOTA INFORMATIVA
privind relatiile cu nerezidentii

Tabelul 3

Creante, investitii financiare si datorii curente aferente fondatorilor nerezidenti

Indicatori	Cod rd./cod tara	Sold la inceputul perioadei de gestiune		Modificari in perioada de gestiune				Sold la sfirsitul perioadei de gestiune	
		La care termenul de plata nu a sosit sau este expirat pina la un an	Termenul expirat mai mult de un an	Total	Transferari din active si datorii pe termen lung in active si datorii curente	lesiri / diminuari	Diferente de curs valutar	La care termenul de plata nu a sosit sau este expirat pina la un an	Termenul expirat mai mult de un an
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Creante si investitii financiare curente - total	010								
Creante comerciale, inclusiv pe tari:	020								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Avansuri acordate, inclusiv pe tari:	030								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Imprumuturi acordate si creante privind leasingul financiar, inclusiv pe tari:	040								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Alte creante si investitii financiare, inclusiv pe tari:	050								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Datorii curente - total	060								
Datorii comerciale, inclusiv pe tari:	070								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Avansuri primite, inclusiv pe tari:	080								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Credite bancare, imprumuturi si datorii privind leasingul financiar, inclusiv pe tari:	090								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Datorii privind dividendele calculate, inclusiv pe tari:	100								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Alte datorii, inclusiv pe tari:	110								

Rd.010= rd.020 + rd.030 + rd.040 + rd.050
Rd.060= rd.070 + rd.080 + rd.090 + rd.100 + rd.110
Col.(9+10) = col.(3+4) + col.5 - col.7 ± col.8

Anexa 9

NOTA INFORMATIVA
privind relatiile cu nerezidentii

Creante, investitii financiare si datorii curente aferente nerezidentilor, cu exceptia fondatorilor

Indicatori	Cod rd./ cod tara	Sold la inceputul perioadei de gestiune		Modificari in perioada de gestiune				Sold la sfirsitul perioadei de gestiune	
		La care termenul de plata nu a sosit sau este expirat pina la un an	Termenul expirat mai mult de un an	Total	Transferari din active si datorii pe termen lung in active si datorii curente	Iesiri / diminuari	Diferente de curs valutar	La care termenul de plata nu a sosit sau este expirat pina la un an	Termenul expirat mai mult de un an
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Creante si investitii financiare curente - total	010								
Creante comerciale, inclusiv pe tari:	020								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Avansuri acordate, inclusiv pe tari:	030								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Imprumuturi acordate si creante privind leasingul financiar, inclusiv pe tari:	040								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Depozite, inclusiv pe tari:	050								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Alte creante si investitii financiare, inclusiv pe tari:	060								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Datorii curente - total	070								
Datorii comerciale, inclusiv pe tari:	080								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Avansuri primite, inclusiv pe tari:	090								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Credite bancare, imprumuturi si datorii privind leasingul financiar, inclusiv pe tari:	100								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Alte datorii, inclusiv pe tari:	110								

Rd.010= rd.020 + rd.030 + rd.040 + rd.050 + rd.060
Rd.070= rd.080 + rd.090 + rd.100 + rd.110
Col.(9+10) = col.(3+4) + col.5 - col.7 ± col.8

NOTA INFORMATIVA
privind relatiile cu nerezidentii

Investitii financiare in strainatate si participarea nerezidentilor in capitalul social

Indicatori	Cod rd./ cod tara	Sold la inceputul perioadei de gestiune	Intrari/ majorari	Iesiri/ diminuari	Sold la sfirsitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5	6
Investitii financiare	010				
Cote de participatie si actiuni de pina la 10% inclusiv, in capitalul social al entitatilor nerezidente, inclusiv pe tari:	020				

1	2	3	4	5	6
Cote de participatie si actiuni de peste 10% in capitalul social al entitatilor nerezidente, inclusiv pe tari:	030				

1	2	3	4	5	6
---	---	---	---	---	---

1	2	3	4	5	6
Capital social	040				
Cote de participatie si actiuni de pina la 10% inclusiv, inclusiv pe tari:	050				

1	2	3	4	5	6
Cote de participatie si actiuni de peste 10%, inclusiv pe tari:	060				

Rd.010= rd.020 + rd.030
Rd.040= rd.050 + rd.060
Col.6 = col.3+col.4-col.5

Anexa 9

NOTA INFORMATIVA
privind relatiile cu nerezidentii

Tabelul 6

Venituri si cheltuieli aferente tranzactiilor cu nerezidentii

Indicatori	Cod rd./ cod tara	Perioada de gestiune	
		precedenta	curenta
1	2	3	4
Venituri - total	010		
Venituri aferente bunurilor procurate si vindute peste hotare fara trecerea frontierei de stat a Republicii Moldova, inclusiv pe tari:	020		

1	2	3	4
Venituri din dobinzi aferente activitatii operationale si altor activitati, inclusiv pe tari:	030		

1	2	3	4
Venituri din dividende si participatii in alte entitati,inclusiv pe tari:	040		

1	2	3	4
Venituri din decontarea datoriilor cu termenul de prescriptie expirat, inclusiv pe tari:	050		

1	2	3	4
Alte venituri, inclusiv pe tari:	060		

1	2	3	4
Cheltuieli - total	070		
Cheltuieli aferente bunurilor procurate si vindute peste hotare fara trecerea frontierei de stat a Republicii Moldova, inclusiv pe tari:	080		

1	2	3	4
Cheltuieli privind dobinzile, inclusiv pe tari:	090		

1	2	3	4
Cheltuieli si provizioane aferente creantelor comerciale si altor creante compromise, inclusiv pe tari:	100		

1	2	3	4
Alte cheltuieli, inclusiv pe tari:	110		

Rd.010= rd.020 + rd.030 + rd.040 + rd.050 + rd.060
Rd.070= rd.080 + rd.090 + rd.100 + rd.110

Anexa 9

NOTA INFORMATIVA
privind relatiile cu nerezidentii

Tabelul 7

Bunuri ale nerezidentilor inregistrate in conturi extrabilantiere

Indicatori	Cod rd./ cod tara	Sold la inceputul perioadei de gestiune	Intrari/ majorari	Iesiri/ diminuari	Sold la sfirsitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5	6
Bunuri primite in baza contractelor de comision, inclusiv pe tari:	010				

1	2	3	4	5	6
---	---	---	---	---	---

1	2	3	4	5	6
Bunuri primite spre prelucrare, <i>inclusiv pe tari:</i>	020				

1	2	3	4	5	6
Bunuri obtinute din materialele prelucrate, <i>inclusiv pe tari:</i>	030				

Col.6 = col.3+col.4-col.5

Informațiile privind activele imobilizate

Anexa 7

Indicatori	Nr. rind	Existența la începutul perioadei (la costul de intrare)	Amortizarea acumulată la începutul perioadei	Deprecierea acumulată la începutul perioadei	Intrarea în cursul perioadei (la costul de intrare)	Ieșirea în cursul perioadei (la costul de intrare)	Existența la sfîrșitul perioadei (la costul de intrare)	Amortizarea acumulată la sfîrșitul perioadei	Deprecierea acumulată la sfîrșitul perioadei
A	1	2	3	4	5	6	7	8	9
1. Imobilizări necorporale în curs de execuție	100								
2. Imobilizări necorporale în utilizare, total inclusiv:	200	<u>14875</u>	<u>14875</u>			<u>14875</u>			
2.1. brevete și mărci	210								
2.2. licențe de activitate	220	<u>2500</u>	<u>2500</u>			<u>2500</u>			
2.3. programe informatice	230	<u>12375</u>	<u>12375</u>			<u>12375</u>			
3. Imobilizări corporale în curs de execuție	300								
4. Terenuri	400	<u>52122</u>	x		<u>200000</u>		<u>252122</u>	x	
5. Mijloace fixe, total din care:	500	<u>5259977</u>	<u>2281259</u>		<u>937842</u>	<u>214747</u>	<u>5983072</u>	<u>2292867</u>	
5.1. clădiri	510	<u>3354276</u>	<u>639895</u>		<u>923927</u>		<u>4278203</u>	<u>764677</u>	
5.2. construcții speciale	520								
5.3. mașini, utilaje, instalații de transmisie	530	<u>666304</u>	<u>561678</u>			<u>195689</u>	<u>470615</u>	<u>398952</u>	
inclusiv: tehnică de calcul	531								
5.4. mijloace de transport	540	<u>1090596</u>	<u>1031567</u>				<u>1090596</u>	<u>1085596</u>	
5.5. instrumente și inventar	550	<u>78269</u>	<u>8283</u>		<u>13915</u>		<u>92184</u>	<u>18514</u>	
5.6. costuri ulterioare aferente obiectelor neînregistrate în bilanț	560								
5.7. mijloace fixe primite în leasing financiar	570								
5.8. mijloace fixe primite în gestiune economică	580	<u>13200</u>					<u>13200</u>		
5.9. alte mijloace fixe	590	<u>57332</u>	<u>39836</u>			<u>19058</u>	<u>38274</u>	<u>25128</u>	
6. Resurse minerale	600								
7. Investiții imobiliare, total	700								

Persoanele responsabile de semnarea rapoartelor financiare ale entității*
* conform art.36 din Legea contabilității

Documente atașate - Notă explicativă (fișierul pdf)

Nota 2019.pdf

[Skip to main content](#)
[Versiune de imprimare](#)
[Salvare](#)

Recipisa

Respondent

Codul fiscal: 1004600018804, denumire: Camonir S.R.L.

A prezentat raportul: RSF1

Pentru perioada fiscala: A/2019

Data prezentarii: 30.04.2020

Marca temporală a raportului înregistrat în Sistemul de Raportare Electronică și expediat pentru procesare în Sistemul Informațional al BNS : 30.04.2020 18:13:04

[Skip to main content](#)
[Versiune de imprimare](#)
[Salvare](#)

Recipisa 2

Respondent

Codul fiscal: 1004600018804, denumire: Camonir S.R.L.

A prezentat raportul: RSF1

Pentru perioada fiscala: A/2019

Data prezentarii: 30.04.2020

Marca temporală a raportului înregistrat în Sistemul Informațional al BNS : 21.05.2020 04:21:15

Biroul Național de Statistică (BNS) a recepționat varianta electronică a raportului, expediat de DVs. Urmează verificarea și validarea raportului de către specialistul BNS pe domeniu.

**FORMULARUL STANDARD AL DOCUMENTULUI UNIC
DE ACHIZIȚII EUROPEAN**

1. Documentul unic de achiziții europene, (în continuare, DUAE) este o declarație pe proprie răspundere, prin care operatorul economic confirmă îndeplinirea criteriilor de calificare și selecție necesare în cadrul procedurilor de achiziție publică în Republica Moldova.
2. Formularul este completat, semnat electronic și transmis autorității contractante la depunerea ofertei.
3. Un DUAE depus de către operatorul economic în cadrul unei proceduri de achiziție publică anterioară poate fi reutilizat, cu condiția ca informațiile cuprinse în formular să fie corecte și valabile la data depunerii acestuia.
4. Ofertantul care prezintă în DUAE informații false sau documentele justificative prezentate nu confirmă informația indicată în documentul prezentat este exclus din procedura de achiziție publică și/sau poate răspunde conform legislației.
5. Formularul DUAE este constituit din 7 capitole, și anume:
 - 1) Capitolul I. Informații privind procedura de achiziție publică și autoritatea/entitatea contractantă;
 - 2) Capitolul II. Informații referitoare la operatorul economic;
 - 3) Capitolul III. Motive de excludere din cadrul procedurii de achiziție publică;
 - 4) Capitolul IV. Criteriile de calificare și selecție a operatorilor economici;
 - 5) Capitolul V. Indicații generale pentru criteriile de selecție a operatorilor economici;
 - 6) Capitolul VI. Preselecția candidaților pentru procedura de atribuire a contractului de achiziție publică;
 - 7) Capitolul VII. Declarații finale.
6. Prezentarea formularului DUAE la depunerea ofertei care nu este conform cu cerințele stabilite în Documentația de atribuire duce la respingerea ofertei.

Capitolul I. Informații privind procedura de achiziție publică și autoritatea/entitatea contractantă

Compartimentul se completează doar de către autoritatea/entitatea contractantă.

Cod poziție	Conținutul cerinței	Răspuns
1	2	3
A. Informații despre publicare		
1A.1	Numărul anunțului/invitației publicate în Buletinul achizițiilor publice, și după caz numărul anunțului publicat în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene	Nu se aplica
B. Identitatea autorității/entității contractante		
1B.1	Denumirea autorității/entității contractante	Liceul Teoretic Andrei Vartic orasul Ialoveni
1B.2	Număr unic de identificare (IDNO) a autorității/entității contractante	1012620008776

Capitolul II. Informații referitoare la operatorul economic

Compartimentul se completează doar de către operatorii economici.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Informații privind operatorul economic		
2A.1	Denumirea operatorul economic	SRL Camonir
2A.2	Țara	Republica Moldova
2A.3	Cod poștal	MD-2093
2A.4	Oraș/Localitate	mun. Chișinău
2A.5	Adresa juridică	s. Gratiești, str. Stefan cel Mare 2R
2A.6	Pagina web	
2A.7	Persoana sau persoanele de contact	Coliba Mihail
2A.7.1	Telefon	079440385
2A.7.2	Adresa de e-mail	md.coliba@yahoo.com
2A.8	Număr unic de identificare (IDNO/IDNP)	1004600018804
2A.9	Numărul cod TVA	0603238
2A.10	Forma organizatorico-juridică a activității de antreprenoriat	Societate cu Răspundere Limitată

2A.11	Numele acționarilor / asociaților	
2A.12	Operatorul economic este: • întreprindere mică • întreprindere mijlocie • și altele	• întreprindere mică
2A.13	În cazul în care achiziția este rezervată: operatorul economic este un atelier protejat sau o întreprindere socială, sau va asigura executarea contractului în contextul programelor de angajare protejată?	☐ Da * Nu
2A.13.1	<i>Dacă da, care este procentul corespunzător de lucrători cu dizabilități sau defavorizați?</i>	număr
2A.13.2	<i>Specificați cărei sau căror categorii de lucrători cu dizabilități sau defavorizați le aparțin angajații în cauză?</i>	text
2A.14	Operatorul economic participă la procedura de achiziții publice împreună cu alți operatori economici?	☐ Da * Nu
2A.14.1	<i>Dacă Da, precizați rolul operatorului economic în cadrul grupului (lider, responsabil cu îndeplinirea unor sarcini specifice, etc).</i>	text
2A.14.2	<i>Numiți operatorii economici care participă la procedura respectivă de achiziție publică.</i>	text
2A.14.3	<i>Specificați denumirea grupului participant.</i>	text
<i>Notă. Dacă ați răspuns Da la întrebarea 2A.14, asigurați-vă ca operatorii economici menționați să prezinte un formular DUAE separat.</i>		
B. Informații privind reprezentanții operatorului economic		
Indicați numele persoanei (persoanelor) împuternicită (împuternicite) să îl reprezinte pe operatorul economic în scopurile prezentei proceduri de achiziție publică.		
2B.1	Nume și prenume	Coliba Mihail
2B.2	Poziție/acționând în calitate de..	Director
2B.3	Țară	Republica Moldova
2B.4	Telefon	079440385
2B.5	Adresa de e-mail	md.coliba@yahoo.com
C. Informații privind utilizarea capacităților altor entități		
2C.1	Operatorul economic utilizează capacitățile altor entități pentru a satisface criteriile de selecție prevăzute în capitolul IV, precum și (dacă este cazul) criteriile și regulile menționate în capitolul V de mai jos?	☐ Da * Nu
<i>Notă. Dacă ați răspuns Da la întrebarea 2C.1, prezentați un formular DUAE separat care să cuprindă informațiile solicitate în secțiunile A și B din capitolul respectiv și din capitolul III pentru fiecare dintre entitățile în cauză, completat și semnat în mod corespunzător de entitățile în cauză. Atragem atenția asupra faptului că trebuie incluși, de asemenea, tehnicienii sau organismele tehnice implicate, indiferent dacă fac sau nu parte din întreprinderea operatorului economic, în special cei care răspund de controlul calității și, în cazul contractelor de achiziții publice de lucrări, tehnicienii sau organismele tehnice la care poate face apel operatorul economic în vederea executării lucrărilor. În măsura în care este relevant pentru capacitatea (capacitățile) specifică (specifice) utilizată (utilizate) de operatorul economic, includeți informațiile prevăzute în capitolele IV și V pentru fiecare dintre entitățile în cauză.</i>		
D. Informații privind subcontractanții pe ale căror capacități operatorul economic se bazează		
2D.1	Operatorul economic intenționează să subcontracteze vreo parte din contract cu alți operatori economici?	☐ Da * Nu
2D.1.1	<i>Dacă Da, enumerați subcontractanții propuși.</i>	text

Capitolul III. Motive de excludere din cadrul procedurii de achiziție publică

Compartimentul se completează de către operatorii economici.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
A. Motive referitoare la condamnări prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești		
1	2	3
3A.1	Participare la o organizație criminală. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pronunțate printr-o hotărâre definitivă pentru participare la o organizație criminală, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	☐ Da * Nu
3A.2	Corupție. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru corupție pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în	☐ Da * Nu

	care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	
3A.3	Fraude. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru fraudă pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	☐ Da * Nu
3A.4	Infrațiuni teroriste sau infracțiuni legate de activitățile teroriste. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru infracțiuni teroriste sau infracțiuni legate de activități teroriste, pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	☐ Da * Nu
3A.5	Spălare de bani sau finanțarea terorismului. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru infracțiuni teroriste sau infracțiuni legate de activități teroriste, pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	☐ Da * Nu
3A.6	Exploatarea prin muncă a copiilor și alte forme de trafic de persoane. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pronunțate printr-o hotărâre definitivă pentru exploatarea prin muncă a copiilor și alte forme de trafic de persoane, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	☐ Da * Nu
3A.7	În cazul că răspunsul este Da pentru cel puțin una din întrebările 3A.1 – 3A.6, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?	☐ Da * Nu
3A.7.1	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
B. Motive privind plata impozitelor sau/și a contribuțiilor de asigurări sociale		
	Plata impozitelor	
3B.1	Operatorul economic și-a onorat obligațiile cu privire la plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale în conformitate cu prevederile legale în vigoare în Republica Moldova sau în țara în care este stabilit?	* Da ☐ Nu
3B.1.1	<i>Dacă Nu, în ce mod a fost stabilită obligația cu privire la plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale?</i>	text
3B.1.2	<i>În cazul în care, încălcarea cu referire la obligațiile privind plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale a fost stabilită printr-o hotărâre judecătorească sau administrativă, această decizie este definitivă?</i>	☐ Da ☐ Nu
3B.1.3	<i>În cazul în care, încălcarea cu referire la obligațiile privind plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale a fost stabilită printr-o hotărâre judecătorească sau administrativă, precizați data și numărul deciziei.</i>	text
3B.2	Operatorul economic beneficiază, în condițiile legii, de eșalonarea obligațiilor de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale ori de alte facilități în vederea plății acestora, inclusiv a majorărilor de întârziere (penalităților) și/sau a amenzilor? Notă: Se completează doar în cazul în care ați răspuns Nu, la întrebarea din 3B.1.	☐ Da Nu
3B.2.1	<i>Dacă Da, operatorul economic este în măsură să furnizeze actul privind eșalonarea obligațiilor de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale ori de alte facilități în vederea plății acestora?</i>	☐ Da ☐ Nu

3B.3	Operatorul economic este în măsură să furnizeze un certificat cu privire la plata impozitelor sau să furnizeze informații privind onorarea obligațiilor fiscale?	* Da ☐ Nu
3B.4	Informațiile privind lipsa/existența restanțelor față de bugetul public național sunt disponibile gratuit pentru autorități, prin accesarea unei baze de date naționale? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text Autoritatea sau organismul emitent(ă): text Referința exactă a documentației: text
C. Includerea în lista de interdicție a operatorilor economici		
3C.1	Operatorul economic este înscris în lista de interdicție a operatorilor economici?	☐ Da * Nu
3C.1.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3C.1, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3C.1.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
D. Motive legate de insolvabilitate, conflicte de interese sau abateri profesionale		
	Obligațiile aplicabile în domeniul mediului, muncii și asigurărilor sociale	
3D.1	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul mediului în ultimii 3 ani?	☐ Da * Nu
3D.1.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.1, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.1.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
3D.2	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul social în ultimii 3 ani?	☐ Da * Nu
3D.2.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.2, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da Nu
3D.2.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
3D.3	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul muncii în ultimii 3 ani?	☐ Da * Nu
3D.3.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.3, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da Nu
3D.3.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
	Insolvabilitatea	
3D.4	Operatorul economic este în situație de insolvabilitate sau de lichidare a activității antreprenoriale ca urmare a unei hotărâri judecătorești?	☐ Da * Nu
3D.4.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.4, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.4.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
	Active administrate de lichidator	
3D.5	Activele operatorului economic sunt administrate de un lichidator sau de o instanță?	☐ Da * Nu
3D.5.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.5, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.5.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
	Activitățile economice sunt suspendate	
3D.6	Activitățile economice ale operatorului economic sunt suspendate?	☐ Da * Nu
3D.6.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.6, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.6.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
	Acorduri cu alți operatori economici care vizează denaturarea concurenței	
3D.7	Operatorul economic, în ultimii 3 ani, a încheiat acorduri cu alți operatori economici care au ca obiect denaturarea concurenței, fapt constatat prin decizie a organului abilitat în acest sens?	☐ Da * Nu
3D.7.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.7, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în</i>	☐ Da ☐ Nu

	<i>pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	
3D.7.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
	Conflict de interese	
3D.8	Operatorul economic se află într-o situație de conflict de interese care nu poate fi remediată?	☐ Da * Nu
3D.8.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.8, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.8.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
	Etica profesională	
3D.9	Operatorul economic a fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională?	☐ Da * Nu
3D.9.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.9, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.9.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
	Integritatea	
3D.10	Operatorul economic, în ultimii 3 ani, se face vinovat de o abatere profesională, care îi pune la îndoială integritatea?	☐ Da * Nu
3D.10.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.10, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.10.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text

Capitolul IV. Criteriile de calificare și selecție a operatorilor economici

Compartimentul se completează de către autoritatea/entitatea (coloana nr.2) contractantă și operatorii economici (coloana nr.3).

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Capacitatea de exercitare a activității profesionale		
4A.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze documentul/documentele prin care se va demonstra înregistrarea acestuia?	* Da Nu
4A.1.1	Conform anuntului de participare punct 15 subpunct.11	Certificat de înregistrare nr.MD0013324 din19.01.2000. Licență de activitate seriaA MMII nr.052433 din 30.06.2016. Domeniul de activitate: Construcții de clădiri și construcții inginerești, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucții(conform anexei). Extras din Registrul de stat al persoanelor juridice nr.4569 din 19.03.2018.
4A.1.2	Actele de înregistrare a activității antreprenoriale, sunt disponibile gratuit pentru autorități dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text Autoritatea sau organismul emitent(ă): text Referința exactă a documentației: text
4A.2	Activitatea antreprenorială deține o certificare și/sau o autorizare echivalentă aferent obiectului procedurii de atribuire a contractului, în cadrul unui sistem național?	* Da ☐ Nu
4A.2.1	Conform anuntului de participare punct 15 subpunct.10	* Da ☐ Nu
4A.2.3	Actele privind certificarea sau autorizarea sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text Autoritatea sau organismul emitent(ă): text Referința exactă a documentației: text

4A.3	Genurile de activitate, și/sau certificarea, și/sau autorizarea privind activitatea de întreprinzător, acoperă criteriile de selecție impuse de autoritatea/entitatea contractantă în anunțul/invitația de participare?	* Da ☐ Nu
B. Capacitatea economică și financiară		
	Declarații bancare	
4B.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze declarații bancare sau, după caz, dovezi privind asigurarea riscului profesional în conformitate cu cerințele din documentația de atribuire?	* Da ☐ Nu
4B.1.1	<i>Informația menționată la punctul 4B.1 este disponibilă gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea ei.</i>	Adresa de internet: Autoritatea sau organismul emitent(ă): Referința exactă a documentației:
	Cifra de afaceri anuală (volumul vânzărilor)	
4B.2	Operatorul economic este în măsură să demonstreze o cifră de afaceri anuală, după cum urmează: Valoare _____ Perioada _____ <i>Notă. Se completează de către autoritatea contractantă valoarea și perioada</i>	* Da ☐ Nu
4B.2.1	<i>Specificați care este cifra de afaceri anuală, conform datelor din raportul financiar.</i>	Valoarea 1 626 mii lei Anul 2019
	Cifra de afaceri medie anuală	
4B.3	Operatorul economic este în măsură să demonstreze o cifră medie anuală de afaceri, după cum urmează: Valoare _____ Perioada _____ <i>Notă. Se completează de către autoritatea contractantă valoarea și perioada</i>	* Da ☐ Nu
4B.3.1	<i>Specificați cifra de afaceri, conform datelor din raportul financiar.</i>	Valoarea 3 625 mii lei Anul 2017 Valoarea 5 239 mii lei Anul 2018 Valoarea 1 626 mii lei Anul 2019 Valoarea medie totală 3 497 mii lei
	Raport financiar	
4B.4	Operatorul economic este în măsură să furnizeze raportul financiar înregistrat, extrase din raportul financiar?	* Da ☐ Nu
4B.5	<i>Informațiile privind situația economică și financiară sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	Adresa de internet: Autoritatea sau organismul emitent(ă): Referința exactă a documentației:
C. Capacitatea tehnică și/sau profesională		
4C.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze documentele solicitate de către autoritatea/entitatea contractantă în anunțul de participare, care demonstrează capacitatea tehnică și/sau profesională pentru executarea viitorului contract.	* Da ☐ Nu
4C.1.1	<i>Conform anuntului de participare punct 15 subpunct.8,9</i>	Adresa de internet: Autoritatea sau organismul emitent(ă): Referința exactă a documentației:
	Instalații tehnice și măsuri de asigurare a calității	
4C.2	Operatorul economic este în măsură să furnizeze detalii referitoare la tehnicieni	* Da ☐ Nu

	sau organismele tehnice, specificate în anunțul de participare/documentația de atribuire, pe care autoritatea/entitatea contractantă le poate solicita, în special cele responsabile de controlul calității în legătură cu acest exercițiu de achiziție publică?	
4C.3	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație cu privire la sistemele de management și de trasabilitate utilizate în cadrul lanțului de aprovizionare?	☐ Da ☐ Nu
4C.3.1	<i>Informațiile sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	Adresa de internet: text Autoritatea sau organismul emitent(ă): text Referința exactă a documentației: text
	Utilaje, instalații și echipament tehnic	
4C.4	Operatorul economic dispune de utilaje și echipament necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului de achiziție publică?	☒ Da ☐ Nu
4C.5	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație cu privire la dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea contractului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și documentația de atribuire?	☒ Da ☐ Nu
	Pregătirea profesională și calificarea personalului	
4C.6	Operatorul economic are în cadrul întreprinderii personal calificat conform cerințelor stabilite în anunțul de participare sau în documentația de atribuire?	☒ Da ☐ Nu
4C.7	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație privind personalul de specialitate propus pentru executarea contractului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și documentația de atribuire?	☒ Da ☐ Nu
4C.8	Indicați efectivele medii anuale de personal angajat din ultimii trei ani de activitate.	Anul 2017 Angajați 14 Anul 2018 Angajați 11 Anul 2019 Angajați 10
	Numărul membrilor personalului de conducere	
4C.9	Indicați numărul membrilor personalului de conducere ale operatorului economic pe parcursul ultimilor trei ani.	Anul 2017 Persoane 3 Anul 2018 Persoane 3 Anul 2019 Persoane 3
	Mostre, descrieri, fotografii	
4C.10	Operatorul economic este în măsură să furnizeze eșantioane (mostre), descrieri și/sau fotografii ale produselor/serviciilor care urmează să fie furnizate/prestate, conform cerințelor stabilite în documentația de atribuire?	☒ Da ☐ Nu
	Pentru contractele de achiziție publică de lucrări	
4C.11	În perioada de referință, operatorul economic a îndeplinit lucrări specifice sau similare obiectului de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	☒ Da ☐ Nu
4C.11.1	<i>Conform anuntului de participare punct 15 subpunct.7</i>	Beneficiar: „IP Gimnaziul Nicolaie Popa” Obiect: Lucrări de reparație a acoperisului la IP Gimnaziului Nicolaie Popa din satul Verejeni” Valoarea: 1 147 205,45 lei Contract de antrepriză nr.09 din 26.06.2017 Beneficiar: Î.M. „ Piata Centrala” Obiect: Lucrari de reparație a acoperișului pavilionului din str.Cârbiunariilor nr 9 Î.M. Piața Centrală Valoarea: 354 620,62 lei Contract de antrepriză nr.113/COP din 01.08.2019 Beneficiar: Primăria Puhoi

		Obiect: Lucrări de reparație totale la Casa de Cultură Puhoi Valoarea: 363 675,11 lei Beneficiar: DETS Centru Obiect: Lucrari de reparatie a coridoarelor si a scarilor la Gradinita nr. 6 Valoarea: 118.896,00lei Contract nr. 2-7123/15 din 18.12.2015. Etc.
	Pentru contractele de achiziție publică de bunuri	
4C.12	În perioada de referință, operatorul economic a efectuat livrări specifice obiectului de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	☐ Da ☐ Nu
4C.12.1	<i>Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea livrărilor, valoarea lor, data de începere, data furnizării, beneficiarul și altă informație relevantă.</i>	text
	Pentru contractele de achiziție publică de servicii	
4C.13	În perioada de referință, operatorul economic a prestat servicii similare cu obiectul de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	☐ Da ☐ Nu
4C.13.1	<i>Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea serviciilor, valoarea lor, durata de execuție, data începerii, beneficiarul și altă informație relevantă.</i>	text
4C.14	În cazul că răspunsul este Da pentru una din întrebările 4C.11 – 4C.13, puteți furniza dovezi prin care se va demonstra îndeplinirea lucrărilor, livrarea bunurilor, prestarea serviciilor similare conform cerințelor documentației de atribuire?	* Da ☐ Nu
D. Standarde de asigurare a calității		
4D.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze certificate emise de organisme independente prin care se atestă faptul că operatorul economic respectă standardele de asigurare a calității conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și în documentația atribuire?	* Da ☐ Nu
4D.2	Informațiile privind standardele de asigurare a calității, sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text Autoritatea sau organismul emitent(ă): text Referința exactă a documentației: text
E. Standarde de protecție a mediului		
4E.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze certificate emise de organisme independente prin care se atestă faptul că operatorul economic respectă standardele de protecție a mediului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	☐ Da ☐ Nu
4E.2	Informațiile privind standardele de protecția mediului, sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text Autoritatea sau organismul emitent(ă): text Referința exactă a documentației: text
F. Permitearea controalelor		
4F.1	Operatorul economic permite efectuarea verificărilor de către autoritatea/entitatea contractantă referitor la capacitățile economice și financiare, de producție sau tehnice privind executarea viitorului contract de achiziție publică?	* Da ☐ Nu

Capitolul V. Indicații generale pentru criteriile de calificare și selecție

Compartimentul se completează de către autoritatea/entitatea contractantă (coloana nr.2) și operatorii economici (coloana nr.3).

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
-------------	-----------------------	---------

1	2	3
A. Îndeplinirea tuturor criteriilor de selecție impuse		
5A.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze în Sistemul informațional automatizat „Registrul de stat al achizițiilor publice” sau prin mijloace electronice, sau dacă e cazul, pe suport de hârtie autorității contractante: formularele, certificatele, avizele și alte documente indicate de către autoritatea/entitatea contractantă în anunțul de participare și în documentația de atribuire? Termenul ____3____ zile de la solicitare. <i>Notă. Numărul de zile se indică de către autoritatea contractantă ținând cont de cantitatea și caracterul documentelor solicitate.</i>	* Da ☐ Nu
5A.2	Informațiile care să îi permită autorității/entității contractante să obțină documentele indicate în anunțul de participare și în documentația de atribuire, sunt disponibile gratuit și direct prin accesarea unei baze de date naționale în orice stat? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text Autoritatea sau organismul emitent(ă): text Referința exactă a documentației: text

Capitolul VI. Preselecția candidaților pentru procedura de atribuire a contractului de achiziție publică

Compartimentul se solicită de către autoritatea contractantă doar în cadrul procedurilor de achiziție publică: licitația restrânsă, negociere, dialog competitiv și parteneriatul pentru inovare.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Îndeplinirea tuturor criteriilor de selecție impuse		
6A.1	Operatorul economic/candidatul îndeplinește criteriile de selecție stabilite de către autoritatea contractantă în anunțul de participare și în documentația de atribuire.	☐ Da ☐ Nu
6A.2	Operatorul economic/candidatul dispune și este în măsură să furnizeze în Sistemul informațional automatizat „Registrul de stat al achizițiilor publice” sau prin mijloace electronice, sau dacă e cazul, pe suport de hârtie autorității contractante certificate sau alte forme de documente justificative, după cum este cerut în anunțul de participare și în documentația de atribuire.	☐ Da ☐ Nu

Capitolul VII. Declarații finale

Operatorul economic declară că informațiile prezentate în capitolele II – V (după caz II-VI) sunt exacte și corect furnizate, cunoscând pe deplin consecințele cazurilor grave de declarații false.

Operatorul economic declară în mod oficial, că poate să furnizeze la solicitarea autorității/entității contractante fără întârziere, certificatele și documentele justificative solicitate, cu excepția cazului în care autoritatea/entitatea contractantă are posibilitatea de a obține documentele justificative în cauză direct prin accesarea unei baze de date relevante, care este disponibilă gratuit, cu condiția că operatorul economic să fi furnizat informațiile necesare (adresa de internet, autoritatea sau organismul emitent(ă), referința exactă a documentației) care să îi permită autorității contractante sau entității contractante să facă acest lucru și se consimte accesul la informațiile menționate, în cazul în care acest lucru este necesar.

Operatorul economic declară în mod oficial că este de acord ca IP Liceul Teoretic Andrei Vartic, astfel cum este descrisă în capitolul I secțiunea A să obțină acces la documentele justificative privind informațiile pe care le-a furnizat în acest DUAE în scopul desfășurării procedurii de achiziție ocde-b3wdp1-MD-1605256603835

(Se va completa și semna de către operatorul economic)

Nume: Coliba Mihail
 Funcția: Director
 Data: 26.11.2020
 Adresa: mun. Chișinău
 Semnătura electronică.